
Anno  XLI REPUBBLICA ITALIANA  N. 22 Speciale 
 

 

 
 

BOLLETTINO UFFICIALE 
 

REGIONE ABRUZZO 
 

L�AQUILA, 30 APRILE 2010 
 

 

DETERMINAZIONE 01.04.2010, N. DH8/19: 
Approvazione Avviso pubblico P.O. F.E.P. 2007/2013 Misura 1.3 �Investimenti a bordo dei 

pescherecci e selettività� e impegno di spesa. 



Pag. 2 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 22 Speciale (30.04.2010) 

 

 



Anno XLI - N. 22 Speciale (30.04.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 3 

 

SOMMARIO 
 

Parte I 
 

Leggi, Regolamenti ed Atti della Regione 
 

DETERMINAZIONI 
 

Dirigenziali 
 

DIREZIONE POLITICHE AGRICOLE E DI SVILUPPO RURALE, FORESTALE, CACCIA 
E PESCA, EMIGRAZIONE 

SERVIZIO ECONOMIA ITTICA E PROGRAMMAZIONE VENATORIA 
 

DETERMINAZIONE 01.04.2010, n. DH8/19: 
Approvazione Avviso pubblico P.O. F.E.P. 2007/2013 Misura 1.3 �Investimenti a bordo dei 

pescherecci e selettività� e impegno di spesa.  
 
 



Pag. 4 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 22 Speciale (30.04.2010) 

 

PARTE I 

LEGGI, REGOLAMENTI ED ATTI 
DELLA REGIONE 

DETERMINAZIONI 
 

Dirigenziali 
 

DIREZIONE POLITICHE AGRICOLE E DI 
SVILUPPO RURALE, FORESTALE, 
CACCIA E PESCA, EMIGRAZIONE 

SERVIZIO ECONOMIA ITTICA E 
PROGRAMMAZIONE VENATORIA 

 
DETERMINAZIONE 01.04.2010, n. DH8/19: 

Approvazione Avviso pubblico P.O. 
F.E.P. 2007/2013 Misura 1.3 �Investimenti a 
bordo dei pescherecci e selettività� e impe-
gno di spesa 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

Visto il Regolamento (CE) n. 1198/2006 del 
Consiglio del 27/07/2006 relativo al Fondo 
Europeo per la Pesca (di seguito �regolamento 
FEP�) , pubblicato sulla Gazzetta ufficiale 
dell�Unione Europea L 223 del 15/08/2006;  

Visto il Regolamento (CE) 498/2007 della 
Commissione del 26 marzo 2007, recante mo-
dalità di applicazione del Regolamento (CE) 
1198/2006 del Consiglio relativo al Fondo 
europeo per la pesca; 

Considerato che con Decisione della Com-
missione Europea C(2007) 6792 del 19 dicem-
bre 2007 è stato approvato il Programma Ope-
rativo dell�intervento comunitario del Fondo 
Europeo per la pesca in Italia per il periodo di 
programmazione 2007-2013 (di seguito �PO�); 

Visto l�Accordo Multiregionale, di seguito 
�A.M.�, approvato in sede di Conferenza Per-
manente per i rapporti tra Stato-Regioni nella 
seduta del 18 settembre 2008, finalizzato 
all�attuazione coordinata tra l�Amministrazione 

centrale, Autorità di Gestione (AdG) del P.O., e 
le Amministrazioni regionali, in qualità di 
Organismi Intermedi (O.I.), degli interventi 
cofinanziati dal F.E.P.; 

Vista la D.G.R. n° 1158 del 27/11/2008, 
come modificata ed integrata con D.G.R. n° 
367 del 20/07/2009, con la quale, in attuazione 
dell�art. 71: �Creazione dei sistemi di Gestione 
e Controllo� del Reg. (CE) 1198/2006, è stato 
individuato nel Dirigente del Servizio Econo-
mia ittica e Programmazione venatoria il Refe-
rente dell�Autorità di Gestione (RAdG) del 
programma per le Misure del P.O. F.E.P. ad 
attuazione regionale ; 

Vista la Convenzione sottoscritta in data 
2/3/2010 tra il Direttore Generale della Pesca, 
quale Autorità nazionale di Gestione , e lo 
scrivente , in qualità di Referente regionale 
della stessa A.D.G., che ha formalizzato la 
delega di compiti e funzioni rendendo operativa 
la qualificazione della Regione Abruzzo come 
Organismo intermedio nell�attuazione del P.O. 
FEP 2007/2013; 

Vista la propria Determinazione DH8/32 del 
29/10/2009, concernente approvazione delle 
�Linee guida operative per l�attuazione degli 
interventi�; 

Rilevato che il predetto A.M. ha approvato i 
Piani Finanziari dell�AdG e degli O.I., desti-
nando alla Regione Abruzzo il contributo pub-
blico complessivo di � 13.805.704,00, artico-
landolo tra i cinque Assi prioritari d�intervento; 

Considerato che con Deliberazione n 697 
del 26/11/2009 la Giunta regionale ha approva-
to il �Documento operativo per l�avvio 
dell�attuazione del P.O. F.E.P. 2007/2013 in 
Abruzzo� (all. 3), individuando tra le Misure 
cui dare prioritario avvio, gli interventi previsti 
nella Misura 1.3 �Investimenti a bordo dei 
pescherecci e selettività� dell�Asse 1: �Misure 
per l�adeguamento della flotta da pesca comuni-
taria� e dando mandato al R.A.d.G. di compiere 
tutti gli atti necessari e conseguenti; 



Anno XLI - N. 22 Speciale (30.04.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 5 

Ravvisato il carattere di urgenza e indifferi-
bilità delle attività in questione, dirette ad attua-
re un Programma cofinanziato da risorse comu-
nitarie; 

Visto l�Avviso relativo alla Misura 1.3, uni-
to come Allegato 1) al presente provvedimento, 
e ritenuto di disporne l�approvazione e la con-
seguente pubblicazione sul sito 
www.regione.abruzzo.it/pesca/ e, a fini mera-
mente notiziali, sul Bollettino Ufficiale della 
Regione Abruzzo; 

Dato atto che l�Avviso regola il conferimen-
to dell�intero budget assegnato alla misura per il 
periodo 2007/2013, pari ad � 2.141.701,80; 

Dato atto che nello stato di previsione della 
spesa del Bilancio corrente risultano iscritti i 
seguenti stanziamenti:  

a) � 1.155.469,00 sul Capitolo 140201 � 
U.P.B. 07.02.016- denominato: �Attua-
zione Programma F.E.P. 2007/2013 quo-
ta U.E. (Fondo Europeo per la Pesca 

b) � 924.375,20 sul Capitolo 140202 � 
U.P.B. 07.02.016- denominato: �Attua-
zione Programma F.E.P. 2007/2013 quo-
ta STATO (Fondo Europeo per la Pe-
sca)�; 

c) � 2.275.480,45 sul Capitolo di spesa 
142342 - U.P.B. 07.02.016 del Bilancio 
corrente denominato: �P.O. F.E.P. Italia- 
cofinanziamento regionale�;  

Richiamata la propria Determinazione 
DH8/17 del 16/03/2010 con la quale è stato 
disposto l�accertamento, ai sensi della l.r. 
25/03/2002 n. 3. art. 33, comma 2 bis, delle 
somme di cui ai precedenti punti a) e b) relati-
vamente ai Capitoli di entrata 44028 (quota di 
cofinanziamento U.E.) e 43061 (quota di cofi-
nanziamento STATO); 

Ritenuto, per quanto esposto, di procedere 
all�impegno della somma di � 2.141.701,80 
iscritta nei Capitoli dello stato di previsione 
della spesa del bilancio corrente, in favore dei 

beneficiari individuabili in esito 
all�espletamento dell�Avviso di cui all�Allegato 
1), ripartendola come di seguito indicato: 

- quanto ad � 1.070.850,90 sul Capitolo 
140201 � U.P.B. 07.02.016- denomina-
to: �Attuazione Programma F.E.P. 
2007/2013 quota U.E. (Fondo Europeo 
per la Pesca) del Bilancio corrente; 

- quanto ad � 856.680,72 sul Capitolo 
140202 � U.P.B. 07.02.016- denomina-
to: �Attuazione Programma F.E.P. 
2007/2013 quota STATO (Fondo Euro-
peo per la Pesca)� del Bilancio corrente; 

- quanto ad � 214.170,18 sul Capitolo di 
spesa 142342 - U.P.B. 07.02.016 del Bi-
lancio corrente denominato: �P.O. F.E.P. 
Italia- cofinanziamento regionale� del 
Bilancio corrente; 

Ritenuto di rinviare a successivi provvedi-
menti, l�impegno, la liquidazione e il pagamen-
to delle somme necessarie a dare adeguata 
diffusione alle procedure di gara, mediante 
apposito Avviso da pubblicare su due quotidia-
ni locali ; 

Vista la l.r. 14/9/1999 n. 77 e s.m.i.; 

DISPONE 

Per le motivazioni espresse in narrativa che 
qui si intendono integralmente riportate e tra-
scritte 

1) di approvare l�Avviso finalizzato al confe-
rimento delle risorse cofinanziate dal F.E.P. 
unito come Allegato 1) alla presente Deter-
minazione; 

2) di impegnare la somma complessiva di � 
2.141.701,80 iscritta nei Capitoli dello stato 
di previsione della spesa del bilancio corren-
te, ripartendola come di seguito indicato: 

- � 1.070.850,90 sul Capitolo 140201 � 
U.P.B. 07.02.016- denominato: �Attua-
zione Programma F.E.P. 2007/2013 quo-
ta U.E. (Fondo Europeo per la Pesca) del 



Pag. 6 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 22 Speciale (30.04.2010) 

 

Bilancio corrente; 

- � 856.680,72 sul Capitolo 140202 � 
U.P.B. 07.02.016- denominato: �Attua-
zione Programma F.E.P. 2007/2013 quo-
ta STATO (Fondo Europeo per la Pe-
sca)� del Bilancio corrente; 

- � 214.170,18 sul Capitolo di spesa 
142342 - U.P.B. 07.02.016 del Bilancio 
corrente denominato: �P.O. F.E.P. Italia- 
cofinanziamento regionale� del Bilancio 
corrente; 

3) di procedere alla pubblicazione dell�Avviso 
all. 1) e della presente Determinazione , in 
versione integrale, sul sito internet 
www.regione.abruzzo.it/pesca/, dandone 
preventiva adeguata comunicazione in con-
formità alle prescrizioni delle �Linee guida 
operative per l�attuazione degli interventi� 
approvate con Determinazione 8/32 del 
29/10/2009, mediante pubblicazione su due 
quotidiani locali di un apposito Avviso;  

4) di procedere alla pubblicazione dello stesso, 
a fini meramente notiziali, sul Bollettino 
Ufficiale della Regione Abruzzo; 

 

5) di riservarsi di apportare modifiche ed 
integrazioni all�Avviso ex All. 1) in relazio-
ne ad esigenze di correzione di eventuali er-
rori materiali; 

6) di dare atto che l�Allegato 1) costituisce 
parte integrante e sostanziale della presente 
Determinazione; 

7) di rimettere copia del presente provvedi-
mento al M.I.P.A.A.F.- D.G. Pesca Maritti-
ma e Acquacoltura, alla Struttura Speciale 
per il Controllo Ispettivo-contabile, 
all�Autorità di Certificazione e al Servizio 
Ragioneria e Credito. 

Allegati: 

 Allegato 1): Avviso pubblico 2007/2013 
Misura 1.3 �Investimenti a bordo dei pe-
scherecci e selettività� del P.O. F.E.P. 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
Dott. Antonio Di Paolo 

 

 

Segue Allegato 



Anno XLI - N. 22 Speciale (30.04.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 7 



Pag. 8 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 22 Speciale (30.04.2010) 

 



Anno XLI - N. 22 Speciale (30.04.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 9 



Pag. 10 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 22 Speciale (30.04.2010) 

 



Anno XLI - N. 22 Speciale (30.04.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 11 



Pag. 12 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 22 Speciale (30.04.2010) 

 



Anno XLI - N. 22 Speciale (30.04.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 13 



Pag. 14 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 22 Speciale (30.04.2010) 

 



Anno XLI - N. 22 Speciale (30.04.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 15 



Pag. 16 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 22 Speciale (30.04.2010) 

 



Anno XLI - N. 22 Speciale (30.04.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 17 



Pag. 18 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 22 Speciale (30.04.2010) 

 



Anno XLI - N. 22 Speciale (30.04.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 19 



Pag. 20 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 22 Speciale (30.04.2010) 

 



Anno XLI - N. 22 Speciale (30.04.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 21 



Pag. 22 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 22 Speciale (30.04.2010) 

 



Anno XLI - N. 22 Speciale (30.04.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 23 



Pag. 24 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 22 Speciale (30.04.2010) 

 



Anno XLI - N. 22 Speciale (30.04.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 25 



Pag. 26 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 22 Speciale (30.04.2010) 

 



Anno XLI - N. 22 Speciale (30.04.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 27 



Pag. 28 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 22 Speciale (30.04.2010) 

 



Anno XLI - N. 22 Speciale (30.04.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 29 



Pag. 30 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 22 Speciale (30.04.2010) 

 



Anno XLI - N. 22 Speciale (30.04.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 31 



Pag. 32 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 22 Speciale (30.04.2010) 

 



Anno XLI - N. 22 Speciale (30.04.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 33 



Pag. 34 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 22 Speciale (30.04.2010) 

 



Anno XLI - N. 22 Speciale (30.04.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 35 



Pag. 36 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 22 Speciale (30.04.2010) 

 



Anno XLI - N. 22 Speciale (30.04.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 37 



Pag. 38 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 22 Speciale (30.04.2010) 

 



Anno XLI - N. 22 Speciale (30.04.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 39 



Pag. 40 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 22 Speciale (30.04.2010) 

 



Anno XLI - N. 22 Speciale (30.04.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 41 



Pag. 42 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 22 Speciale (30.04.2010) 

 



Anno XLI - N. 22 Speciale (30.04.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 43 



Pag. 44 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 22 Speciale (30.04.2010) 

 



Anno XLI - N. 22 Speciale (30.04.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 45 



Pag. 46 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 22 Speciale (30.04.2010) 

 



Anno XLI - N. 22 Speciale (30.04.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 47 



Pag. 48 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 22 Speciale (30.04.2010) 

 



Anno XLI - N. 22 Speciale (30.04.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 49 



Pag. 50 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 22 Speciale (30.04.2010) 

 



Anno XLI - N. 22 Speciale (30.04.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 51 



Pag. 52 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 22 Speciale (30.04.2010) 

 



Anno XLI - N. 22 Speciale (30.04.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 53 



Pag. 54 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 22 Speciale (30.04.2010) 

 



Anno XLI - N. 22 Speciale (30.04.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 55 



Pag. 56 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 22 Speciale (30.04.2010) 

 



Anno XLI - N. 22 Speciale (30.04.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 57 



Pag. 58 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 22 Speciale (30.04.2010) 

 



Anno XLI - N. 22 Speciale (30.04.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 59 



Pag. 60 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 22 Speciale (30.04.2010) 

 



Anno XLI - N. 22 Speciale (30.04.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 61 



Pag. 62 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 22 Speciale (30.04.2010) 

 



Anno XLI - N. 22 Speciale (30.04.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 63 



Pag. 64 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 22 Speciale (30.04.2010) 

 



Anno XLI - N. 22 Speciale (30.04.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 65 



Pag. 66 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 22 Speciale (30.04.2010) 

 



Anno XLI - N. 22 Speciale (30.04.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 67 



Pag. 68 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 22 Speciale (30.04.2010) 

 



Anno XLI - N. 22 Speciale (30.04.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 69 



Pag. 70 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 22 Speciale (30.04.2010) 

 



Anno XLI - N. 22 Speciale (30.04.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 71 



Pag. 72 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 22 Speciale (30.04.2010) 

 



Anno XLI - N. 22 Speciale (30.04.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 73 



Pag. 74 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 22 Speciale (30.04.2010) 

 



Anno XLI - N. 22 Speciale (30.04.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 75 



Pag. 76 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 22 Speciale (30.04.2010) 

 



Anno XLI - N. 22 Speciale (30.04.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 77 



Pag. 78 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 22 Speciale (30.04.2010) 

 



Anno XLI - N. 22 Speciale (30.04.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 79 



Pag. 80 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 22 Speciale (30.04.2010) 

 



Anno XLI - N. 22 Speciale (30.04.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 81 



Pag. 82 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 22 Speciale (30.04.2010) 

 

 



 
AVVISO AGLI ABBONATI 

 
 Campagna di  abbonamento al Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo per l’anno 2010 

L’abbonamento decorre dal 1 Gennaio al 31 Dicembre  
 
 
 

L’abbonamento al Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo può essere rinnovato fino al  
31 Dicembre 2009, il canone annuale è di € 198,38. 
 
Tuttavia, nel corso dell’anno è possibile attivare nuovi abbonamenti, pagando  la rimante 
frazione di anno (1 mese, 2 mesi, ecc.) fino al 31 dicembre, calcolata sull’importo annuale di 
€ 198,38:12 = € 16,54 mensile.   
 
Il  canone annuale di abbonamento al bollettino per l’anno 2010 è di € 198,38 da  versare sul 
c.c. postale n. 12101671 intestato a : Regione Abruzzo - Bollettino Ufficiale - 67100 L’Aquila 
o con bonifico bancario alle coordinate : Ufficio Postale n. 03001 – L’Aquila Centro 
IBAN: IT-71-N-07601-03600-000012101671 - Regione Abruzzo - Bollettino Ufficiale. 
 
Gli abbonati per l’anno 2010 riceveranno in omaggio la raccolta su DVD dei BURA 
pubblicati nell’anno 2009. 
 
Gli abbonati che invece non intendono rinnovare il canone di abbonamento al BURA sono 
invitati a darne comunicazione all’ufficio del BURA a mezzo tel. 0862 36 4211/4221 o per 
e-mail  bura@regione.abruzzo.it 
 
N.B.  Il BURA della Serie “Supplemento” non è compreso nell’abbonamento, in esso sono 
pubblicati  gli atti che riguardano solo il personale regionale. 
“L’accesso al Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo, per via informatica, è 
consentito gratuitamente a tutti i cittadini, i dati acquisiti non rivestono carattere di 
ufficialità e legalità”. 
 
 

Prezzo di vendita del singolo bollettino 
 

Bollettino fino a 190 pagine € 1,40, oltre € 0,90 per eventuali spese di spedizione 
Bollettino superiore a 190 pagine € 2,80, oltre € 1,40 per eventuali spese di spedizione 
 
 

AVVISO AGLI UTENTI 
 

La sede del Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo è in 
Via Salaria Antica Est - Località S.Antonio - Pile - 67100 L’Aquila 

Tel. 0862 36 4211/4221 – fax 0862 36 4219 
 




	Testo1: DIREZIONE - REDAZIONE ED AMMINISTRAZIONE :

Via Salaria Antica Est - Località S.Antonio - Pile
67100 L’Aquila

centralino: 0862 3631
Tel. 0862 36 4211/4221
Fax 0862 36 4219

Sito Internet: http://bura.regione.abruzzo.it
e-mail: bura@regione.abruzzo.it


